PARLAMENTO
DOS JOVENS

CONTACTOS

ASSEMBLEIA DA REPUBLICA

EQUIPA PARLAMENTO DOS JOVENS

Cristina Tavares
Coordenadora

Ana Batalha
Assessora

Maria Manuela Matos
Técnica de Apoio Parlamentar

Teresa Diogo
Técnica de Apoio Parlamentar

Assembleia da Republica
Parlamento dos Jovens
Palacio de S. Bento

Praca da Constituicdo de 1976
1249-068 Lisboa

Tel.: +351213917122|7101|7035|70 36
E-mail:

MINISTERIO DA EDUCAQAO
DIRE(;AO-GERAL DOS ESTABELECIMENTOS ESCOLARES
Isabel Vicente

Praca de Alvalade, 12

1749-070 Lisboa

Telefone: +351 21 843 39 14/980
Fax: +351 21 847 01 39

E-mail:


mailto:parlamento.jovens@ar.parlamento.pt
mailto:gabinete.projetos@dgeste.mec.pt

PARLAMENTO
DOS JOVENS

DIREGAO DE SERVIGOS DA REGIAO NORTE

Isabel Esteves
José Carlos Silva
Soénia Raposo

Rua Anténio Carneiro, 98
4349-003 Porto

Telefone: +351 22 519 19 00/59
Fax: +351 22 519 19 99

E-mail:

DIRECAO DE SERVICOS DA REGIAO CENTRO

Isabel Andrade
Helena Cardoso

Rua General Humberto Delgado, 319
3030-327 Coimbra

Telefone: +351 239 798 858

Fax: +351 239 402 095

E-mail:

DIRECAO DE SERVICOS DA REGIAO DE LISBOA E VALE DO TEJO

Susana Gomes
Adelaide Carvalho

Praca de Alvalade, 12
1749-070 Lisboa

Telefone: +351 21 843 3900
Fax: +351 21 849 99 13
E-mail:

DIRECAO DE SERVICOS DA REGIAO DO ALENTEJO

Maria Mario Queimado Murteira
Vicéncia Pinto

Rua Ferragial do Poco Novo, 22
7005-258 Evora

Telefone: +351 266 757 968/900
Fax: +351 266 757 905

E-mail:


mailto:isabel.esteves@dgeste.mec.pt
mailto:josecarlos.silva@dgeste.mec.pt
mailto:sonia.raposo@dgeste.mec.pt
mailto:isabel.andrade@dgeste.mec.pt
mailto:helena.cardoso@dgeste.mec.pt
mailto:susana.gomes@dgeste.mec.pt
mailto:adelaide.carvalho@dgeste.mec.pt
mailto:maria.murteira@dgeste.mec.pt
mailto:vicencia.pinto@dgeste.mec.pt

PARLAMENTO
DOS JOVENS

DIREGAO DE SERVIGOS DA REGIAO DO ALGARVE

Lidia Ramos
Margarida Pereira
Rita Ribeiro

Sitio das Figuras

Estrada Nacional 125
8000-761 Faro

Telefone: +351 289 893 900/57
Fax: +351 289 893 927

E-mail

REGIOES AUTONOMAS

ACORES

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIAO AUTONOMA DOS ACORES

Rua Marcelino Lima

9901-858 Horta

Telefone: +351 292 207 600/03
Fax: +351 292 391 800

E-mail: secgeral@alra.pt

DIRECAO REGIONAL DE EDUCACAO
LuUcia Santos

Carreira dos Cavalos

Pacos da Junta Geral
9700-167 Angra do Heroismo
Telefone: +351 295 401 100/80
Fax: +351 295 401 100

E-mail:

DIRECAO REGIONAL DA JUVENTUDE

Maria da Gragca Braga
Ana Simas

Rua de S. Gongalo, 92
9500-088 Ponta Delgada
Telefone: +351 296 304 470
Fax: +351 296 304 477

E- mail:


mailto:lidia.ramos@dgeste.mec.pt
mailto:margarida.pereira@dgeste.mec.pt
mailto:secgeral@alra.pt
mailto:Lucia.LO.Santos@azores.gov.pt
mailto:maria.gc.braga@azores.gov.pt
mailto:ana.cs.simas@azores.gov.pt

PARLAMENTO
DOS JOVENS

MADEIRA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA

Marilin Moniz
Maria do Carmo Jesus

Avenida do Mar e das Comunidades Madeirenses
9004-506 Funchal

Telefone: +351 291 210 500

E-mail:

DIREGAO REGIONAL DE EDUCAGAO

Juvelina Pita

Anabela Pita

Caminho D. Joéo, 57

9054-510 Funchal

Telefone: +351 291 705 860 (Ext. 212)
E-mail:

DIRECAO REGIONAL DE JUVENTUDE (DRJ)

Helena Lopes Ferreira
Marina Silva

Rua dos Netos, 46

9000-084 Funchal

Telefone: +351 291 203 830/4
Fax: +351 291 203 837
E-mail:

INSTITUTO PORTUGUES DO DESPORTO E JUVENTUDE

Conceicéao Pereira| Chefe de Diviséo
Miguel Martins

Divisdo de Programas — Departamento de Juventude
Rua Rodrigo da Fonseca, 55

1250-190 Lisboa

Telefone: +351 21 047 00 00

Fax: +351 21 04 700 20

E-mail:


mailto:monizmj@alram.pt
mailto:mcj@alram.pt
mailto:juvelina.pita@madeira.gov.pt
mailto:helena.I.ferreira@madeira.gov.pt
mailto:miguel.martins@ipdj.pt
mailto:geral@ipdj.pt
mailto:madalena.nevado@ipdj.pt
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DOS JOVENS

DIRECAO REGIONAL DO NORTE
Madalena Nevado | Coordenacédo Regional do Programa

Rua do Poco, 16/26
4900-519 Viana do Castelo
Telefone: +351 258 808 800
Fax: +351 258 808 819
E-mail:

Braga
Maria Gléria Teixeira

Rua de Santa Margarida, 6
4710-306 Braga

Telefone: +351 253 204 250
Fax: +351 253 204 259
E-mail:

Braganca
Maria José Felix

Rua Ordébio de Castro
5300-220 Braganca
Telefone: +351 273 310 600
Fax: +351 273 324 929
E-mail

Porto
Clara Brito

Rua Rodrigues Lobo, 98
4150-638 Porto

Telefone: +351 226 085 700
Fax: +351 226 085 799
E-mail:


mailto:madalena.nevado@ipdj.pt
mailto:mailvcastelo@ipdj.pt
mailto:gloria.teixeira@ipdj.pt
mailto:mailbraga@ipdj.pt
mailto:maria.felix@ipdj.pt
mailto:mailbraganca@ipdj.pt
mailto:clara.brito@ipdj.pt
mailto:mailporto@ipdj.pt
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Viana do Castelo
Madalena Nevado

Rua do Poco, 16/26
4900-519 Viana do Castelo
Telefone: +351 258 808 800
Fax: +351 258 808 819
E-mail:

Vila Real
Angela Pereira

Rua Dr. Manuel Cardona
5000-558 Vila Real
Telefone: +351 259 309 640
Fax: +351 259 374 744

E-mail:

DIRECAO REGIONAL DO CENTRO
Joéo Magalhées | Coordenacédo Regional do Programa

Rua Dr. Aristides de Sousa Mendes
3500-033 Viseu

Telefone: +351 232 483 410

Fax: +351 232 431 069/70

E-mail:

Aveiro

Maria Fernanda Pires

Rua Dr. Francisco José Palmeiro
6000-230 Castelo Branco
E-mail:

ipdj.cbranco@ipdj.pt

Tel. +351 272 348 005

Ana Caria

Av. Alexandre Herculano
6300-659 Guarda
E-mail:
ipdj.guarda@ipdj.pt

Tel. +351 271232100



mailto:madalena.nevado@ipdj.pt
mailto:mailvcastelo@ipdj.pt
mailto:angela.pereira@ipdj.pt
mailto:mailvreal@ipdj.pt
mailto:ipj.vreal@ipj.pt
mailto:joao.magalhaes@ipdj.pt
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Castelo Branco
Alda Ferreira

Rua Dr. Francisco José Palmeiro
6000-230 Castelo Branco
Telefone: +351 272 348 000
Fax: +351 272 348 009/07
E-mail:

Coimbra
Paula Candeias

Rua Pedro Monteiro, 73
3000-329 Coimbra
Telefone: +351 239 790 600
Fax: +351 239 790 610
E-mail:

Guarda
Maria Albertina Branquinho

Av. Alexandre Herculano
6300-659 Guarda

Telefone: +351 271 232 100
Fax: +351 271 232 121
E-mail:

Leiria
Paula Gomes

Avenida 25 de Abril
2400-265 Leiria
Telefone: 244 845 860
Fax: 244 845 869
E-mail:


mailto:alda.ferreira@ipdj.pt
mailto:ipdj.cbranco@ipdj.pt
mailto:paula.candeias@ipdj.pt
mailto:coimbra@ipdj.pt
mailto:maria.branquinho@ipdj.pt
mailto:ipdj.guarda@ipdj.pt
mailto:paula.gomes@ipdj.pt
mailto:ipdj.leiria@ipdj.pt
mailto:ipdj.leiria@ipdj.pt
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Viseu
Jodo Magalhéaes

Rua Dr. Aristides de Sousa Mendes
3500-033 Viseu

Telefone: +351 232 483 410

Fax: +351 232 431 069/70

E-mail:

DIREGCAO REGIONAL DE LISBOA E VALE DO TEJO

Maria do Rosario Nunes | Coordenacéo Regional do Programa

Lisboa

Fatima Mendes
Lourdes Borges

Via de Moscavide, 47 101
1998-011 Lisboa Expo
Telefone: +351 218 920 800
Fax: +351 218 920 808
E-mail:

Santarém
Paula Costa

Avenida Grupo de Forcados Amadores de Santarém, 1
2000-181 Santarém

Telefone: +351 243 350 410

Fax: +351 243 350 419

E-mail:

Setlbal
Maria Rosario Nunes

Largo José Afonso
2900-429 Setubal

Telefone: +351 265 521 200
Fax: +351 265 521 229
E-mail:


mailto:joao.magalhaes@ipdj.pt
mailto:ipdj.viseu@ipdj.pt
mailto:fatima.mendes@ipdj.pt
mailto:ipdj.lisboa@ipdj.pt
mailto:paula.costa@ipdj.pt
mailto:lojaja.santarem@ipdj.pt
mailto:rosario.nunes@ipdj.pt
mailto:lojaja.setubal@ipdj.pt
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DIREGAO REGIONAL DO ALENTEJO

Maria de Fatima Tavares | Coordenacao Regional do Programa

Beja
Rogério Fialho

Rua Prof. Janeiro Acabado
7800-506 Beja

Telefone: +351 284 314 900
Fax: +351 284 314 909 /919
E-mail:

Evora
Fatima Tavares

Rua da Republica, 119
7000-656 Evora

Telefone: +351 266 737 300
Fax: +351 266 737 329
E-mail:

Portalegre
Ana Cristina Ferreira

Avenida do Bonfim
7300-067 Portalegre
Telefone: +351 245 301 900
Fax: +351 45 202 665
E-mail:

DIRE(;AO REGIONAL DO ALGARVE
Faro

Isabel Frade
Roséario Correia

Rua da PSP

8000-408 Faro

Telefone: +351 289 891 820
Fax: +351 289 891 834
E-mail:


mailto:rogerio.fialho@ipdj.pt
mailto:ipdj.beja@ipdj.pt
mailto:maria.tavares@ipdj.pt
mailto:ipdj.evora@ipdj.pt
mailto:anacristina.ferreira@ipdj.pt
mailto:ipdj.portalegre@ipdj.pt
mailto:isabel.frade@ipdj.pt
mailto:rosário.correia@ipdj.pt
mailto:faro@ipdj.pt
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DIRECAO-GERAL DOS ASSUNTOS CONSULARES E COMUNIDADES PORTUGUESAS

Rosa Isabel Campizes

Av. Infante Santo, 42, 3.°
1350-179 Lisboa

Telefone: + 351 21 792 97 34/55
Fax: +351 21 792 97 24

E-mail:

10


mailto:rosa.campizes@mne.pt
mailto:emi@mne.pt

